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(8 дн)
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(14 дн)

1 2/6
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Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

210 210 7888 7888 4151.2 1084 1240 1818 9.2 3250.4 486.4 28 1008 126 38 330 1.4 441.4 71.2 26 996 146 108 276 1.4 405.4 59.2 28 1076 144 128 302 1.5 411.5 89 26 1006 144 198 196 1 413.6 53.4

135 135 4860 4860 2432.6 700 634 1092 6.6 2083.4 344 28 1008 126 38 330 1.4 441.4 71.2 26 936 146 108 216 1.4 405.4 59.2 28 1008 144 128 234 1.5 411.5 89 19 684 108 144 90 0.8 305.6 35.6

Б1.О.01 Иностранный язык 3 12 8 8 36 288 288 112.4 112 0.4 157.8 17.8 3 108 38 0.1 69.9 3 108 36 0.1 71.9 2 72 38 0.2 16 17.8

Б1.О.02 История России 2 1 4 4 36 144 144 116.3 40 76 0.3 21.9 5.8 2 72 20 40 0.1 11.9 2 72 20 36 0.2 10 5.8

Б1.О.03 Философия 3 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 108 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.04 Правоведение 5 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.05 Психология работы в малых группах 3 3 3 36 108 108 50.1 18 32 0.1 57.9 3 108 18 32 0.1 57.9

Б1.О.06 Социология 2 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 72 18 18 0.1 35.9

Б1.О.07 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 56.2 56 0.2 34 17.8 3 108 56 0.2 34 17.8

Б1.О.08 Математика (базовый уровень) 1 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 108 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.09
Прикладная математика в деревообработке и 

производстве мебели
23 5 5 36 180 180 92.2 92 0.2 87.8 2 72 36 0.1 35.9 3 108 56 0.1 51.9

Б1.О.10 Физика 1 3 3 36 108 108 54.2 18 18 18 0.2 36 17.8 3 108 18 18 18 0.2 36 17.8

Б1.О.11 Инженерная физика 3 2 6 6 36 216 216 110.3 36 74 0.3 87.9 17.8 3 108 18 36 0.1 53.9 3 108 18 38 0.2 34 17.8

Б1.О.12 Химия 1 3 3 36 108 108 38.1 18 20 0.1 69.9 3 108 18 20 0.1 69.9

Б1.О.13 Экология 1 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 108 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.14 Начертательная геометрия и инженерная графика 2 1 6 6 36 216 216 90.3 90 0.3 107.9 17.8 3 108 54 0.1 53.9 3 108 36 0.2 54 17.8

Б1.О.15 Информатика 2 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9 3 108 18 36 0.1 53.9

Б1.О.16
Цифровые технологии в деревообрабатывающем и 

мебельном производстве
3 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9 3 108 18 36 0.1 53.9

Б1.О.17 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9 3 108 18 36 0.1 53.9

Б1.О.18 Метрология, стандартизация и сертификация 4 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9 3 108 18 36 0.1 53.9

Б1.О.19 Менеджмент 2 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 72 18 18 0.1 35.9

Б1.О.20 Охрана труда 7 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9

Б1.О.21 Экономическая культура 4 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 72 18 18 0.1 35.9

Б1.О.22 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 32.2 16 16 0.2 22 17.8 2 72 16 16 0.2 22 17.8

Б1.О.23 Механика 2 3 3 36 108 108 72.2 36 36 0.2 18 17.8 3 108 36 36 0.2 18 17.8

Б1.О.24
Основы научных исследований в 

деревопереработке и мебельном производстве
3 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 72 18 18 0.1 35.9

Б1.О.25 Электротехника, электроника и электропривод 4 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9 3 108 18 36 0.1 53.9

Б1.О.26 Введение в профессиональную деятельность 1 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9 3 108 18 36 0.1 53.9

Б1.О.27
История деревообрабатывающей отрасли и 

мебельного производства
2 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 108 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.28 Древесиноведение и лесное товароведение 4 4 4 36 144 144 72.1 18 36 18 0.1 71.9 4 144 18 36 18 0.1 71.9

Б1.О.29 Технология мебельного производства 6 5 6 6 36 216 216 110.3 36 74 0.3 87.9 17.8

Б1.О.30 Комплексное использование древесины 6 4 4 36 144 144 72.2 18 36 18 0.2 54 17.8

Б1.О.31 Технологии деревообрабатывающих  производств 5 5 4 4 36 144 144 72.2 18 36 18 0.2 54 17.8

Б1.О.32 Основы теории резания древесины 4 4 4 36 144 144 72.2 18 36 18 0.2 54 17.8 4 144 18 36 18 0.2 54 17.8

Б1.О.33 Дереворежущие станки и инструменты 5 5 5 36 180 180 92.2 36 38 18 0.2 70 17.8

Б1.О.34 Рациональное использование древесины 8 4 4 36 144 144 78.1 16 32 30 0.1 65.9

Б1.О.35 Гидравлика 3 3 3 36 108 108 54.2 18 18 18 0.2 36 17.8 3 108 18 18 18 0.2 36 17.8

Б1.О.36 Дендрология 3 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 108 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.37 Таксация леса 4 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 108 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.38 Патентоведение 8 3 3 36 108 108 48.1 16 32 0.1 59.9

Б1.О.39
Статистические методы обработки данных в 

технологии лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих производств

7 2 2 36 72 72 34.1 34 0.1 37.9

75 75 3028 3028 1718.6 384 606 726 2.6 1167 142.4 60 60 68 68 7 322 36 54 106 0.2 108 17.8

Б1.В.01 Лесоводство 5 5 5 36 180 180 94.1 18 38 38 0.1 85.9

Б1.В.02 Основы конструирования мебели 7 6 8 8 36 288 288 162.3 54 72 36 0.3 107.9 17.8

Б1.В.03
Проектирование деревообрабатывающего 

оборудования
7 5 5 36 180 180 108.2 36 36 36 0.2 54 17.8

Б1.В.04 Технология лесозаготовительного производства 4 4 7 7 36 252 252 126.2 36 54 36 0.2 108 17.8 7 252 36 54 36 0.2 108 17.8

Б1.В.05 Основы деревянного домостроения 7 3 3 36 108 108 72.1 18 36 18 0.1 35.9

Б1.В.06
Грузоподъемные механизмы и транспортные 

средства
6 4 4 36 144 144 54.2 18 36 0.2 72 17.8

Б1.В.07
Организация и планирование деятельности 

деревообрабатывающих производств
8 3 3 36 108 108 48.2 16 32 0.2 42 17.8

Б1.В.08 Ремонт деревообрабатывающего оборудования 8 6 6 36 216 216 108.2 30 48 30 0.2 90 17.8

Б1.В.09
Техническая эксплуатация деревообрабатывающего 

оборудования
7 6 7 7 7 36 252 252 126.3 36 72 18 0.3 107.9 17.8

Б1.В.10 Экономика  мебельного производства 8 3 3 36 108 108 48.1 16 32 0.1 59.9

Б1.В.11 Основы дизайна мебели и интерьера 5 3 3 36 108 108 54.1 18 18 18 0.1 53.9

Б1.В.12 Автоматизированное проектирование изделий 6 4 4 36 144 144 72.1 18 54 0.1 71.9

Б1.В.13
Моделирование и оптимизация процессов 

деревообработки
8 4 4 36 144 144 80.1 16 32 32 0.1 63.9

Б1.В.ДВ.01
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

23456

7
328 328 328 328 60 60 68 68 70 70

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 234567 328 328 328 328 60 60 68 68 70 70

Б1.В.ДВ.01.02 Адаптивная физическая культура 234567 328 328 328 328 60 60 68 68 70 70

Б1.В.ДВ.01.03 Фитнес 234567 328 328 328 328 60 60 68 68 70 70

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивная борьба 234567 328 328 328 328 60 60 68 68 70 70

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 7 4 4 144 144 90.1 18 36 36 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.02.01
Документооборот в деревообрабатывающей 

промышленности
7 4 4 36 144 144 90.1 18 36 36 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.02.02
Информационное обеспечение мебельного 

производства
7 4 4 36 144 144 90.1 18 36 36 0.1 53.9

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Курс 2Курс 1
з.е. - Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

- - Форма контроля
Курс 2Курс 1

з.е. - Итого акад.часов
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 6 4 4 144 144 72.1 18 36 18 0.1 71.9

Б1.В.ДВ.03.01 Специальные виды отделки изделий из древесины 6 4 4 36 144 144 72.1 18 36 18 0.1 71.9

Б1.В.ДВ.03.02 Художественная обработка древесины 6 4 4 36 144 144 72.1 18 36 18 0.1 71.9

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 5 5 5 180 180 74.2 18 38 18 0.2 88 17.8

Б1.В.ДВ.04.01
Энергетические установки деревообрабатывающего 

и мебельного производства
5 5 5 36 180 180 74.2 18 38 18 0.2 88 17.8

Б1.В.ДВ.04.02 Энергетическое использование древесины 5 5 5 36 180 180 74.2 18 38 18 0.2 88 17.8

24 24 864 864 300.2 294 6.2 563.8 6 216 144 0.1 71.9 6 216 144 0.1 71.9

18 18 648 648 292.2 290 2.2 355.8 6 216 144 0.1 71.9 6 216 144 0.1 71.9

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 6 6 36 216 216 144.1 144 0.1 71.9 6 216 144 0.1 71.9

Б2.О.02(У)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика
4 6 6 36 216 216 144.1 144 0.1 71.9 6 216 144 0.1 71.9

Б2.О.03(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика
6 6 6 36 216 216 4 2 2 212

6 6 216 216 8 4 4 208

Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 36 108 108 5 2 3 103

Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

6 6 216 216 16.5 16 0.5 199.5

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
6 6 36 216 216 16.5 16 0.5 199.5

2 2 72 72 36.2 36 0.2 35.8

ФТД.01 Огне- биозащита древесины 7 1 1 36 36 36 18.1 18 0.1 17.9

ФТД.02 Физика древесины 6 1 1 36 36 36 18.1 18 0.1 17.9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

210 210 7888 7888 4151.2 1084 1240 1818 9.2 3250.4 486.4

135 135 4860 4860 2432.6 700 634 1092 6.6 2083.4 344

Б1.О.01 Иностранный язык 3 12 8 8 36 288 288 112.4 112 0.4 157.8 17.8

Б1.О.02 История России 2 1 4 4 36 144 144 116.3 40 76 0.3 21.9 5.8

Б1.О.03 Философия 3 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.04 Правоведение 5 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.05 Психология работы в малых группах 3 3 3 36 108 108 50.1 18 32 0.1 57.9

Б1.О.06 Социология 2 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.О.07 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 56.2 56 0.2 34 17.8

Б1.О.08 Математика (базовый уровень) 1 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.09
Прикладная математика в деревообработке и 

производстве мебели
23 5 5 36 180 180 92.2 92 0.2 87.8

Б1.О.10 Физика 1 3 3 36 108 108 54.2 18 18 18 0.2 36 17.8

Б1.О.11 Инженерная физика 3 2 6 6 36 216 216 110.3 36 74 0.3 87.9 17.8

Б1.О.12 Химия 1 3 3 36 108 108 38.1 18 20 0.1 69.9

Б1.О.13 Экология 1 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.14 Начертательная геометрия и инженерная графика 2 1 6 6 36 216 216 90.3 90 0.3 107.9 17.8

Б1.О.15 Информатика 2 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9

Б1.О.16
Цифровые технологии в деревообрабатывающем и 

мебельном производстве
3 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9

Б1.О.17 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9

Б1.О.18 Метрология, стандартизация и сертификация 4 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9

Б1.О.19 Менеджмент 2 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.О.20 Охрана труда 7 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9

Б1.О.21 Экономическая культура 4 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.О.22 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 32.2 16 16 0.2 22 17.8

Б1.О.23 Механика 2 3 3 36 108 108 72.2 36 36 0.2 18 17.8

Б1.О.24
Основы научных исследований в 

деревопереработке и мебельном производстве
3 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.О.25 Электротехника, электроника и электропривод 4 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9

Б1.О.26 Введение в профессиональную деятельность 1 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9

Б1.О.27
История деревообрабатывающей отрасли и 

мебельного производства
2 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.28 Древесиноведение и лесное товароведение 4 4 4 36 144 144 72.1 18 36 18 0.1 71.9

Б1.О.29 Технология мебельного производства 6 5 6 6 36 216 216 110.3 36 74 0.3 87.9 17.8

Б1.О.30 Комплексное использование древесины 6 4 4 36 144 144 72.2 18 36 18 0.2 54 17.8

Б1.О.31 Технологии деревообрабатывающих  производств 5 5 4 4 36 144 144 72.2 18 36 18 0.2 54 17.8

Б1.О.32 Основы теории резания древесины 4 4 4 36 144 144 72.2 18 36 18 0.2 54 17.8

Б1.О.33 Дереворежущие станки и инструменты 5 5 5 36 180 180 92.2 36 38 18 0.2 70 17.8

Б1.О.34 Рациональное использование древесины 8 4 4 36 144 144 78.1 16 32 30 0.1 65.9

Б1.О.35 Гидравлика 3 3 3 36 108 108 54.2 18 18 18 0.2 36 17.8

Б1.О.36 Дендрология 3 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.37 Таксация леса 4 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.38 Патентоведение 8 3 3 36 108 108 48.1 16 32 0.1 59.9

Б1.О.39
Статистические методы обработки данных в 

технологии лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих производств

7 2 2 36 72 72 34.1 34 0.1 37.9

75 75 3028 3028 1718.6 384 606 726 2.6 1167 142.4

Б1.В.01 Лесоводство 5 5 5 36 180 180 94.1 18 38 38 0.1 85.9

Б1.В.02 Основы конструирования мебели 7 6 8 8 36 288 288 162.3 54 72 36 0.3 107.9 17.8

Б1.В.03
Проектирование деревообрабатывающего 

оборудования
7 5 5 36 180 180 108.2 36 36 36 0.2 54 17.8

Б1.В.04 Технология лесозаготовительного производства 4 4 7 7 36 252 252 126.2 36 54 36 0.2 108 17.8

Б1.В.05 Основы деревянного домостроения 7 3 3 36 108 108 72.1 18 36 18 0.1 35.9

Б1.В.06
Грузоподъемные механизмы и транспортные 

средства
6 4 4 36 144 144 54.2 18 36 0.2 72 17.8

Б1.В.07
Организация и планирование деятельности 

деревообрабатывающих производств
8 3 3 36 108 108 48.2 16 32 0.2 42 17.8

Б1.В.08 Ремонт деревообрабатывающего оборудования 8 6 6 36 216 216 108.2 30 48 30 0.2 90 17.8

Б1.В.09
Техническая эксплуатация деревообрабатывающего 

оборудования
7 6 7 7 7 36 252 252 126.3 36 72 18 0.3 107.9 17.8

Б1.В.10 Экономика  мебельного производства 8 3 3 36 108 108 48.1 16 32 0.1 59.9

Б1.В.11 Основы дизайна мебели и интерьера 5 3 3 36 108 108 54.1 18 18 18 0.1 53.9

Б1.В.12 Автоматизированное проектирование изделий 6 4 4 36 144 144 72.1 18 54 0.1 71.9

Б1.В.13
Моделирование и оптимизация процессов 

деревообработки
8 4 4 36 144 144 80.1 16 32 32 0.1 63.9

Б1.В.ДВ.01
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

23456

7
328 328 328 328

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 234567 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.01.02 Адаптивная физическая культура 234567 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.01.03 Фитнес 234567 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивная борьба 234567 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 7 4 4 144 144 90.1 18 36 36 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.02.01
Документооборот в деревообрабатывающей 

промышленности
7 4 4 36 144 144 90.1 18 36 36 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.02.02
Информационное обеспечение мебельного 

производства
7 4 4 36 144 144 90.1 18 36 36 0.1 53.9

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

з.е. - Итого акад.часов

з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

28 1070 144 206 208 1.1 439.7 71.2 26 970 144 270 88 1 413.6 53.4 25 934 126 180 230 1 343.6 53.4 23 828 110 112 188 0.8 381.6 35.6

15 540 90 112 72 0.7 211.9 53.4 7 252 36 72 18 0.4 90 35.6 5 180 18 70 0.2 91.8 7 252 32 32 62 0.2 125.8

3 108 18 36 0.2 36 17.8

3 108 18 36 0.1 53.9

3 108 18 38 0.1 51.9 3 108 18 36 0.2 36 17.8

4 144 18 36 18 0.2 54 17.8

4 144 18 36 18 0.2 54 17.8

5 180 36 38 18 0.2 70 17.8

4 144 16 32 30 0.1 65.9

3 108 16 32 0.1 59.9

2 72 34 0.1 37.9

13 530 54 94 136 0.4 227.8 17.8 19 718 108 198 70 0.6 323.6 17.8 20 754 108 180 160 0.8 251.8 53.4 16 576 78 80 126 0.6 255.8 35.6

5 180 18 38 38 0.1 85.9

4 144 36 36 18 0.1 53.9 4 144 18 36 18 0.2 54 17.8

5 180 36 36 36 0.2 54 17.8

3 108 18 36 18 0.1 35.9

4 144 18 36 0.2 72 17.8

3 108 16 32 0.2 42 17.8

6 216 30 48 30 0.2 90 17.8

3 108 18 36 0.1 53.9 4 144 18 36 18 0.2 54 17.8

3 108 16 32 0.1 59.9

3 108 18 18 18 0.1 53.9

4 144 18 54 0.1 71.9

4 144 16 32 32 0.1 63.9

62 62 34 34 34 34

62 62 34 34 34 34

62 62 34 34 34 34

62 62 34 34 34 34

62 62 34 34 34 34

4 144 18 36 36 0.1 53.9

4 144 18 36 36 0.1 53.9

4 144 18 36 36 0.1 53.9

Курс 4Курс 3

Семестр 8Семестр 6 Семестр 7Семестр 5



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 6 4 4 144 144 72.1 18 36 18 0.1 71.9

Б1.В.ДВ.03.01 Специальные виды отделки изделий из древесины 6 4 4 36 144 144 72.1 18 36 18 0.1 71.9

Б1.В.ДВ.03.02 Художественная обработка древесины 6 4 4 36 144 144 72.1 18 36 18 0.1 71.9

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 5 5 5 180 180 74.2 18 38 18 0.2 88 17.8

Б1.В.ДВ.04.01
Энергетические установки деревообрабатывающего 

и мебельного производства
5 5 5 36 180 180 74.2 18 38 18 0.2 88 17.8

Б1.В.ДВ.04.02 Энергетическое использование древесины 5 5 5 36 180 180 74.2 18 38 18 0.2 88 17.8

24 24 864 864 300.2 294 6.2 563.8

18 18 648 648 292.2 290 2.2 355.8

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 6 6 36 216 216 144.1 144 0.1 71.9

Б2.О.02(У)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика
4 6 6 36 216 216 144.1 144 0.1 71.9

Б2.О.03(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика
6 6 6 36 216 216 4 2 2 212

6 6 216 216 8 4 4 208

Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 36 108 108 5 2 3 103

Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

6 6 216 216 16.5 16 0.5 199.5

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
6 6 36 216 216 16.5 16 0.5 199.5

2 2 72 72 36.2 36 0.2 35.8

ФТД.01 Огне- биозащита древесины 7 1 1 36 36 36 18.1 18 0.1 17.9

ФТД.02 Физика древесины 6 1 1 36 36 36 18.1 18 0.1 17.9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

Курс 4Курс 3

Семестр 8Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

4 144 18 36 18 0.1 71.9

4 144 18 36 18 0.1 71.9

4 144 18 36 18 0.1 71.9

5 180 18 38 18 0.2 88 17.8

5 180 18 38 18 0.2 88 17.8

5 180 18 38 18 0.2 88 17.8

6 216 2 2 212 6 216 4 4 208

6 216 2 2 212

6 216 2 2 212

6 216 4 4 208

3 108 2 3 103

3 108 2 1 105

6 216 16 0.5 199.5

6 216 16 0.5 199.5

1 36 18 0.1 17.9 1 36 18 0.1 17.9

1 36 18 0.1 17.9

1 36 18 0.1 17.9



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-4; 

ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Иностранный язык УК-4

История России УК-5

Философия УК-5

Правоведение УК-10; ОПК-2

Психология работы в малых группах УК-6

Социология УК-3

Русский язык и культура речи УК-4

Математика (базовый уровень) ОПК-1

Прикладная математика в деревообработке и производстве мебели ОПК-1

Физика ОПК-1

Инженерная физика УК-1; ОПК-1

Химия ОПК-1

Экология УК-8; ОПК-3

Начертательная геометрия и инженерная графика ОПК-2

Информатика ОПК-1; ОПК-7

Цифровые технологии в деревообрабатывающем и мебельном производстве ОПК-1; ОПК-7

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Метрология, стандартизация и сертификация ОПК-2

Менеджмент УК-2

Охрана труда ОПК-3

Экономическая культура УК-9; ОПК-6

Физическая культура и спорт УК-7

Механика ОПК-1

Основы научных исследований в деревопереработке и мебельном 

производстве
ОПК-5

Электротехника, электроника и электропривод ОПК-1

Введение в профессиональную деятельность ОПК-4; ПК-13

История деревообрабатывающей отрасли и мебельного производства ПК-13

Древесиноведение и лесное товароведение ПК-4; ПК-12

Технология мебельного производства ОПК-4; ПК-1; ПК-9

Комплексное использование древесины ОПК-1; ПК-1

Технологии деревообрабатывающих  производств ОПК-4; ПК-1

Основы теории резания древесины ПК-1

Дереворежущие станки и инструменты ПК-1

Рациональное использование древесины ПК-1

Гидравлика ОПК-1

Дендрология ПК-11

Таксация леса ПК-10

Патентоведение УК-1; ОПК-2

Статистические методы обработки данных в технологии лесозаготовительных 

и деревоперерабатывающих производств
ОПК-5

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.16

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.О.29

Б1.О.30

Б1.О.31

Б1.О.32

Б1.О.33

Б1.О.34

Б1.О.35

Б1.О.36

Б1.О.37

Б1.О.38

Б1.О.39



Наименование Формируемые компетенцииИндекс

Часть, формируемая участниками образовательных отношений УК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-12; ПК-13; ПК-14

Лесоводство ПК-14

Основы конструирования мебели ПК-4; ПК-5; ПК-9

Проектирование деревообрабатывающего оборудования ПК-1

Технология лесозаготовительного производства ПК-1; ПК-12

Основы деревянного домостроения ПК-1; ПК-4

Грузоподъемные механизмы и транспортные средства ПК-1

Организация и планирование деятельности деревообрабатывающих 

производств
ПК-1; ПК-7

Ремонт деревообрабатывающего оборудования ПК-2; ПК-3

Техническая эксплуатация деревообрабатывающего оборудования ПК-2; ПК-3

Экономика  мебельного производства ПК-1; ПК-6; ПК-7

Основы дизайна мебели и интерьера ПК-8; ПК-9; ПК-13

Автоматизированное проектирование изделий ПК-8

Моделирование и оптимизация процессов деревообработки ПК-1

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка УК-7

Б1.В.ДВ.01.02 Адаптивная физическая культура УК-7

Б1.В.ДВ.01.03 Фитнес УК-7

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивная борьба УК-7

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-13

Б1.В.ДВ.02.01 Документооборот в деревообрабатывающей промышленности ПК-13

Б1.В.ДВ.02.02 Информационное обеспечение мебельного производства ПК-13

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 ПК-4

Б1.В.ДВ.03.01 Специальные виды отделки изделий из древесины ПК-4

Б1.В.ДВ.03.02 Художественная обработка древесины ПК-4

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 ПК-1

Б1.В.ДВ.04.01
Энергетические установки деревообрабатывающего и мебельного 

производства
ПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 Энергетическое использование древесины ПК-1

Практика ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14

Обязательная часть ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Ознакомительная практика ОПК-2; ОПК-4; ПК-3; ПК-4; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Технологическая (проектно-технологическая) практика ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; ПК-7

Технологическая (проектно-технологическая) практика ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-6; ПК-8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14

Научно-исследовательская работа ПК-1; ПК-2; ПК-4

Преддипломная практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14

Факультативные дисциплины УК-1; ПК-2; ПК-4

Огне- биозащита древесины УК-1; ПК-2

Физика древесины ПК-4ФТД.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3

Б3.01(Д)

ФТД

ФТД.01

Б2.В

Б1.В.05

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 219 242 60 28 32 60 28 32 61 28 33 61 26 35

Итого по ОП (без факультативов) 217 240 60 28 32 60 28 32 60 28 32 60 25 35

Б1 Дисциплины (модули) 64% 36% 17.3% 190 210 54 28 26 54 28 26 54 28 26 48 25 23

Б1.О Обязательная часть 135 54 28 26 47 28 19 22 15 7 12 5 7

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
75 7 7 32 13 19 36 20 16

Б2 Практика 75% 25% 0% 21 24 6 6 6 6 6 6 6 6

Б2.О Обязательная часть 18 6 6 6 6 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 2 2 1 1 1 1

11

5

8

3

4

1

2

411

9 5 4

5 6

- 3.4

-

26.7- 27.1

- 53.4 44.4

- 51.1 53.1

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 63.8%

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 52.9

52.2

в период гос. экзаменов

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 27.1

2.4

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

элективные дисциплины по физ.к.

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

8 4

3

1

7

7

1

53.4

1

4

3

4

3

9 5

5

- 26.7 26.6

53.4

2-

-

-

3.4

53.4

27.7 26.6

3.8 4

53.4

-

-

-

-

- 51.9 51.7

Курс 4

Сем. 6 Сем. 8Всего Сем. 7

53.4- 53.4

-

- 2

- 28.5 26.8

Сем. 5Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

53.9 54 - 53.6 54-

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1 Курс 3Курс 2


